NCC-050118-21 Owned enerqy companies

Dear Requester,

Further to your request for information under The Freedom of Information Act, Nottinghamshire
County Council can confirm that it does not own any energy companies within the definition of the
request (or at all).

We trust this now resolves your enquiry. Where we have not been able to provide details we expect
that this information is not held by Nottinghamshire County Council at this time.

We suggest all requesters search under our publication scheme in advance of requesting information
under the freedom of information act.

Nottinghamshire County Council regularly publishes previous FOIR, s and answers on its website,
under Disclosure logs. (see link) http://site.nottinghamshire.gov.uk/thecouncil/democracy/freedom-of-
information/disclosure-log/

You can use the search facility using keywords. i.e. care / home etc.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a
complaint or request a review of our decision, you should write to the Team Manager, Complaints and
Information Team, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or email
complaints@nottscc.gov.uk .

Kind Regards
Complaints and Information Team

Nottinghamshire County Council
Dear Information Team,
This is an information request relating to energy companies owned by your local authority.

Please provide the following information for 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20 and 2020-
21 for any energy companies owned by your local authority:

o Whatis the profit of loss of the company for each of the five financial years?

e How much capital has been put into the energy company from local authority
revenue? This includes any initial and additional purchases of share capital after the
initial investment or setting up of the energy company. It also includes any rights or
scrip issues (which were purchased or given to the local authority), additions to cash
or cash equivalents in the statement of financial position by the local authority or
additional bolstering of reserves with cash not derived from accumulated profits by
the local authority.

e How many customers has the energy company had (on average) in each of the five
financial years?

Ownership means the following:

o Where the energy company is a wholly owned subsidiary of the local authority (or a
holding company of the local authority).

e Where the energy company is a partially owned subsidiary of the local authority (ie.
the local authority or a holding company of the local authority owns more than 50 per
cent of the share capital of the energy company).
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o Where the local authority has significant influence on the energy company, such as
with representation on the board of directors and participation in the policy making

process. Whole or partial subsidiary ownership is not necessarily a prerequisite for
this.

An energy company is one that sells either gas or electricity to residential or commercial
customers. The source of energy (gas, solar, wind etc) is not relevant. It is also not relevant
whether or not the gas or electricity sold is available mainly or exclusively in the same
geographic area as your local authority.

| would prefer a response via email, but if this is not possible, | will gladly accept letters to
the address below.

Please acknowledge this information request as soon as possible.

Kind regards,



